
qwertyuiopasdfghjklzxcvbnmqwe
rtyuiopasdfghjklzxcvbnmqwertyui
opasdfghjklzxcvbnmqwertyuiopas
dfghjklzxcvbnmqwertyuiopasdfgh
jklzxcvbnmqwertyuiopasdfghjklzx
cvbnmqwertyuiopasdfghjklzxcvbn
mqwertyuiopasdfghjklzxcvbnmq
wertyuiopasdfghjklzxcvbnmqwert
yuiopasdfghjklzxcvbnmqwertyuio
pasdfghjklzxcvbnmqwertyuiopasd
fghjklzxcvbnmqwertyuiopasdfghj
klzxcvbnmqwertyuiopasdfghjklzx
cvbnmqwertyuiopasdfghjklzxcvbn
mqwertyuiopasdfghjklzxcvbnmq
wertyuiopasdfghjklzxcvbnmqwert
yuiopasdfghjklzxcvbnmrtyuiopas
dfghjklzxcvbnmqwertyuiopasdfgh
jklzxcvbnmqwertyuiopasdfghjklzx
cvbnmqwertyuiopasdfghjklzxcvbn
mqwertyuiopasdfghjklzxcvbnmq

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY  
2022/2023 

 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA JIHLAVA, DEMLOVA 32, 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
 
 

 

Výroční zpráva školy byla zpracována na základě § 10, 11 a 12 zákona č. 561/2004 Sb.  

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon) a vyhlášky č. 15/2005, Sb. 



1 
 

Úvod 
 

Základní škola Jihlava, Demlova 32, příspěvková organizace leží v okrajové části 

Jihlavy, poblíž sídlišť Březinova a Demlova. Škola je obklopena zelenými plochami a přilehlým 

lesem, součástí areálu je velká školní zahrada, hřiště s umělým povrchem, přestávkové dvory. 

Všechny tyto plochy a prostory jsou využívány při vyučování i při organizování 

volnočasových aktivit dětí. 

V současné době jsou všechny učebny a pracovny školy maximálně využívány         

pro výuku žáků, v odpoledních hodinách pro činnost školní družiny. 

Naše škola poskytuje vzdělání žákům prvního i druhého stupně. Navštěvují ji i děti se 

speciálními vzdělávacími potřebami, které jsou integrovány v běžných třídách.  

V rámci poskytování předškolního vzdělávání se mohou děti v posledním roce           

před zahájením školní docházky vzdělávat v přípravné třídě. 

Škola každoročně nabízí širokou škálu nepovinných předmětů a kroužků zaměřených 

na různé oblasti zájmů žáků.  

Vedení školy aktivně spolupracuje se Spolkem rodičů a přátel dětí školy i se Školskou 

radou. Na pravidelných schůzkách konzultuje podněty a připomínky jejich členů. 

Snažíme se ve škole děti nejen vzdělávat, ale i vychovávat a naplňovat jejich volný čas 

nabídkou kvalitních volnočasových aktivit. 

Průběh školního roku 2022/2023 byl ovlivněn nastavením úsporných opatření a 

vojenským konfliktem na Ukrajině. Život ve škole se po návratu k běžné výuce postupně 

vracel k společným akcím tříd i celé školy, které napomáhají dětem se socializací. Zároveň bylo 

důležité začlenit nově příchozí žáky a pomoci jim překonat jazykovou bariéru.  

I přes všechny problémy současného světa, které se odrážejí i ve vzdělávání, se k nám 

naši bývalí žáci rádi vracejí a říkají, že jsme opravdu škola, do které stojí za to chodit. 

 

                                                                             Mgr. Andrea Medunová 

                                                                                                                ředitelka školy 



2 
 

 

 

OBSAH:  

1. Základní údaje o škole  ........................................................................................... 3 

2. Přehled oborů vzdělání .......................................................................................... 7 

3. Personální složení školy ......................................................................................... 9 

4. Zápis k povinné školní docházce .......................................................................... 14 

5. Výsledky přijímacího řízení ................................................................................... 14 

6. Výsledky vzdělávání žáků  .................................................................................... 15 

7. DVPP a odborný rozvoj nepedagogických pracovníků .................................... 16 

8. Prezentace školy na veřejnosti ............................................................................... 19 

9. Výsledky kontrolní činnosti ................................................................................... 22  

10. Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI ..................................................... 22 

11. Základní údaje o hospodaření školy .................................................................. 23 

12. Naplňování cílů ŠVP ............................................................................................. 26 

13. Prevence rizikového chování ............................................................................... 28 

14. Podpora nadaných a mimořádně nadaných žáků............................................ 31 

15. Podpora žáků se speciálními vzdělávacími potřebami  .................................. 31 

16. Podpora žáků s nárokem na poskytování jazykové přípravy ........................ 32 

18. Hlavní úkoly školy na školní rok 2023/2024 ...................................................... 33 

 

 

Obsah výroční zprávy 



3 
 

 

Kontaktní údaje školy          

Název školy:                   Základní škola Jihlava, Demlova 32, příspěvková organizace 

Adresa školy:                   Demlova 32, 586 06 Jihlava 

Telefon:                             567 579 021, 567 579 020   

Web:  www.zsdemlovaji.cz  

E-mail:  skola@zsdemlovaji.cz 

IČO: 47366257 

Identifikátor právnické osoby:   600 117 286 

Vedení školy 

Ředitelka školy:    Mgr. Andrea Medunová 

Statutární zástupce ředitelky školy: Mgr. Veronika Burianová 

Pedagogický zástupce ředitelky školy: Mgr. Stanislav Novotný, MBA 

Zřizovatel 

Statutární město Jihlava 

Právní forma: obec, IČO: 286 010 

Další identifikační údaje 

Škola hospodaří formou příspěvkové organizace a je v právní subjektivitě                 

od 1. 1. 1993. 

Škola byla zařazena do sítě škol 25. 3. 1996; následně 26. 6. 2001. 

Součástí školy je školní družina a školní klub, školní knihovna. 

Základní škola IZO:   108 047 610 

Školní družina a školní klub IZO:   118 700 081 

Knihovna IZO:   170 100 464 

Bankovní spojení 

Česká spořitelna         1467537359/0800   

 

Základní údaje o škole 

http://www.zsdemlovaji.cz/
mailto:skola@zsdemlovaji.cz


4 
 

Charakteristika školy 

Základní škola Jihlava, Demlova 32, příspěvková organizace  je školou plně 

organizovanou.                

Škola se zaměřuje na všeobecnou tělesnou přípravu, výuku informačních a 

komunikačních technologii a na výuku dětí se speciálními vzdělávacími potřebami. 

Ve školním roce 2022 / 2023 měla škola 24 tříd, které navštěvovalo 559 žáků. 

Ve škole pracovalo 6 oddělení školní družiny a 1 oddělení školního klubu. Škola 

měla jednu přípravnou třídu, kterou navštěvovalo 16 dětí.  

Škola byla provozně zajišťována touto strukturou pracovníků: 

a) pedagogičtí pracovníci 

   39 učitelů (z toho 1 ředitelka, 2 zástupci ředitele)  

        6 vychovatelek  

         17 asistentů pedagoga  

b) nepedagogičtí pracovníci 

 1 sekretářka + mzdová účetní 

 1 ekonomka školy 

 1 školník + správce budov 

 5 uklízeček  

 

 Škola pracovala po celý školní rok 2022/2023 podle plánu práce, který vycházel 

ze stanovených úkolů, jež vyplývaly z hodnocení a závěrů školního roku 2021/2022.  

Rozborem práce z předmětových týmů a metodického sdružení 1. stupně byly 

úkoly rozpracovány a následně vyhodnocovány v termínech stanovených plánem.  

V průběhu školního roku vedení školy vycházelo ze čtvrtletních úkolů, byly 

delegovány kompetence, zodpovědnost a provedení vlastních úkolů a stanovení 

závěrů a opatření.  

Celoroční hodnocení je analýzou a syntézou prací všech pracovníků školy, 

které byly realizovány v předmětových týmech a metodickém sdružení 1. stupně.   



5 
 

Spádové obvody školy 

Arbesova 

Brněnská od ulice Hradební po ulici 

Stará cesta                                     

Březinova                                                                                          

Dělnická 

Demlova  

Družstevní 

Hálkova 

Hauptova 

Helenínská 

Hůlová 

Handlovy Dvory 

Chodská 

Chelčického 

Ječná 

Kmochova 

Lesní 

 

Školská rada 

Na Člunku 

Nad Řekou 

Na Kalvárii 

Na Kopci 

Na Samotě 

Okružní 

Osvobození 

Purkyňova 

Stará Cesta 

Stavbařů 

Soukenická 

Šrámkova 

Tkalcovská 

U Břízek 

Vlnařská 

Žitná 

Části města: Henčov, Kosov 

 

Jmenný seznam členů Školské rady zvolených při Základní škole Jihlava, 

Demlova 32, příspěvkové organizaci na volební období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2023. 

Členové jmenovaní zřizovatelem: 

1. Mgr. Jan Spěváček 

2. Bc. Daniel Škarka 

Členové zvolení z řad pedagogických pracovníků: 

1. Mgr. Pavel Tůma 

2. Mgr. Alexandra Pátková 

Členové zvolení z řad zákonných zástupců žáků: 

1. Ing. Petra Černá  

2. Mgr. Dita Kasalová 



7 
 

 Školská rada se schází dvakrát ročně. Ředitelkou školy je seznámena s činností 

školy pro školní rok a vyjadřuje se k problematice školy (schválení výroční zprávy, 

schválení rozpočtu…). Zápisy z jednání Školské rady jsou předávány zřizovateli 

školy. 

 

 

 

Obor vzdělání:  Základní škola 

Kód oboru vzdělání: 79-01-c/01  

ŠVP pro 1. – 9. ročník: Škola, do které stojí za to chodit 

ŠVP pro 0. ročník:  Přípravná třída 

 

 

Nepovinné předměty  1. stupeň (počet žáků) 2. stupeň (počet žáků) 

Výtvarný seminář 0 13 

Dramatika 0 8 

 
 

 

 

 

 

Kroužky  
Přípravná třída 

(počet žáků) 

1. stupeň 

(počet žáků) 

2. stupeň 

(počet žáků) 

Logopedie I. 0 7 0 

Logopedie II. 0 7 0 

Sportovní kroužek 0 19 0 

Keramika 0 13 3 

Florbalový kroužek 0 20 0 

Tanečky S-cool 3 18 0 

 

 

 

Přehled oborů vzdělání 



8 
 

Kroužky v rámci ŠD  
Přípravná třída 

(počet žáků) 

1. stupeň 

(počet žáků) 

2. stupeň 

(počet žáků) 

Keramika 0 10 0 

Deskové hry 0 11 0 

Dětská jóga 0 9 0 

Kdo si hraje, nezlobí 0 10 0 

Turisťáček 0 12 0 



9 
 

 

Učitelé 

jméno a příjmení úvazek kvalifikace aprobace 

Mgr. Andrea Medunová 1 VŠ M, Z 

Mgr. Stanislav Novotný 1 VŠ F, ZT, ICT 

Mgr. Veronika Burianová 1 VŠ M, OV 

Mgr. Stanislava Mauleová 1 VŠ ČJ, OV 

Mgr. Zdeněk Nosek 0,5 VŠ 1. st., HV 

Mgr. Daniel Špejtek 1 VŠ TV, VKZ 

Mgr. Karla Svobodová 0,41 VŠ M, PČ 

Mgr. Tereza Pokorná 1 VŠ F, CH 

Mgr. Dagmar Homová 1 VŠ 1. st. 

Mgr. Věra Růžičková 1,4 VŠ 1. st. + spec. ped. 

Mgr. Alexandra Pátková 1 VŠ 1. st 

Ing. Ivana Cejpková 1 VŠ VV 

Mgr. Marcela Daňková  1 VŠ 1. st. 

Mgr. Eva Svobodová 1 VŠ 1. st. 

Mgr. Jana Jiráková 1 VŠ 1. st. 

Mgr. Sylva Tomanová 1 VŠ 1. st. 

Mgr. Jaroslava Kokešová 1 VŠ 1. st. 

Mgr. Sylvie Hájková 1 VŠ AJ, NJ 

Bc. Kamila Bánovská Růžičková 1 VŠ 1. st. 

Mgr. Šárka Kosinová 1 VŠ 1. st. 

Mgr. Vladimíra Procházková 0,77 VŠ RJ 

Mgr. Martina Varhaníková 1 VŠ 1. st. 

Mgr. Pavel Tůma 1 VŠ D, AJ 

Personální složení školy        



10 
 

Mgr. Iva Janoušková 1 VŠ ČJ, HV 

Mgr. Jana Vydrářová 1 VŠ NJ, D 

Mgr. Jitka Traganová 1 VŠ 2. st, HV, NJ 

Mgr. Jovanka Špinarová 1 VŠ 1. st. 

Mgr. Dita Kasalová 1 VŠ D, ČJ 

Mgr. Eva Babková 1 VŠ Př, CH, VKZ 

Mgr. Renáta Hovoříková 0,91 VŠ AJ, NJ 

Mgr. Petra Tišlová 1 VŠ F, ICT, 

Mgr. Soňa Novotná 1 VŠ Př, M, ICT 

Mgr. Martina Svobodová 1 VŠ TV 

Mgr. Petra Hamáčková 1 VŠ Učitelství pro SŠ 

Mgr. Lucie Ficencová 1 VŠ 1. st. + spec. ped. 

Mgr. Jana Blažková 1 VŠ ČJ, OV 

Mgr. Jiří Kucian 1 VŠ 1. st. + spec. ped. 

Ing. Jiří Bánovský 1 VŠ Učitelství pro SŠ 

Mgr. Vendula Šulgovská (do 4. 4. 2023) 0,27 VŠ Z, Rj 

Mgr. Naděžda Rychecká (od 5. 4. 2023) 0,27 VŠ Čj, Aj, Rj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

Asistenti pedagoga 

 

jméno a příjmení úvazek kvalifikace 

Alena Charvátová 0,75 SŠ 

Michal Lagron 0,89 ZŠ 

Jarmila Hubáčková DiS. 0,75 VOŠ 

Iva Křížková 0,5 SŠ 

Markéta Freyová 0,75 SŠ 

Michaela Pospíšilová 0,75 SŠ 

Božena Solařová 0,75 SOŠ 

Pavla Vaňková 0,89 SŠ 

Lucie Pisková 0,75 SŠ 

Sandra Lakatoš  1 SŠ 

Andrea Malečková 0,75 SŠ 

Petr Šána 0,75 SŠ 

Pavla Fikarová 0,75 SŠ 

Ing. Romana Lišková 1 VŠ 

Tamara Koutná 0,5 SŠ 

Bc. Lanka Posmyková 0,5 VOŠ 

Zuzana Hvězdová 0,75 SŠ 

Daniel Hanzl (do 25. 10. 2022) 0,75 SŠ 

Gabriela Kopřivová (od 4. 11. 2022 

do 11. 1. 2023) 
0,75 SŠ 

Adéla Hánová (od 1. 2. 2023) 0,75 SŠ 

 

 

 



12 
 

Vychovatelky školní družiny 

jméno a příjmení úvazek kvalifikace zařazení 

Renata Michnová 1 SŠ + DPS ved. vychovatelka 

Simona Součková 0,67 SŠ vychovatelka 

Renáta Dudová 0,77 SŠE + DPS vychovatelka 

Lenka Procházková (do 28. 2. 2023) 0,45 SŠ vychovatelka 

Iva Křížková 0,55 SŠ vychovatelka 

Bc. Lenka Posmyková (od 1. 3. 2023) 0,45 VOŠ vychovatelka 

Lucie Pisková 0,15 SŠ  informační centrum 

Michaela Pospíšilová 0,13 SŠ informační centrum 

 

Nepedagogičtí pracovníci 

jméno a příjmení úvazek kvalifikace pracovní zařazení 

Marcela Krhánková 0,9 SPŠT - DPS hospodářka 

Jindra Makovcová 1 SŠ ekonomka 

Stanislav Balík 1 SŠ školník 

Vlasta Ratajová 0,81 SOU uklízečka 

Dana Pačísková 0,93 SOU uklízečka 

Ilona Vrzalová  1 SOU uklízečka 

Marie Křížová 0,75 SOŠ uklízečka 

Monika Holubová (do 31. 12. 2022) 0,5 SOŠ uklízečka 

Jana Pokorná (od 1. 1. 2023) 0,5 SOŠ uklízečka 

 



13 
 

Organizační struktura školy 
 

ředitelka – statutární orgán 
 

statutární zástupce  
(metodik prevence) 

 

 

pedagogický zástupce 
 

 

učitelé  
výchovný poradce 
speciální pedagog 

 
 
 
 
 
 
 

vychovatelky ŠD a ŠK 
 
 
 
 

 

vedoucí vychovatelka 
ŠD a ŠK 

 

 
 
 
 
 

 

asistenti pedagoga 
 
 
 
 

 

ekonomka školy 
 

mzdová účetní + 
sekretářka 

 

školník  
(správce budov) 

 

uklízečky 
 
 



  

14 
 

 

 

 

 

 
 

Víceleté gymnázium 

V letošním školním roce se z naší školy ke studiu na víceletém gymnáziu 

hlásilo 12 žáků. Bylo přijato 7 z nich. 

 

Střední školy, SOŠ, SOU 

Přijímacího řízení se zúčastnili všichni žáci 9. ročníku a jeden žák 7. ročníku. 

Všichni žáci byli přijati k dalšímu studiu. 

 

Klady 

 2 přihlášky pro žáka 

 většina žáků byla přijata během 1. kola přijímacího řízení  

 populačně silný ročník (volba školy více odpovídala možnostem žáků) 

Zápory 

 na obory s maturitou byli přijatí i žáci s velmi slabým prospěchem 

 nízká motivace žáků 

 populačně silný ročník (nejistota přijetí) 

Ke konci školního roku 2022/2023 bylo 76 žáků, kteří splnili devítiletou povinnou 

školní docházku, přijato na zvolený obor SŠ nebo SOU. 

po odkladu 

z roku 2022/2023 
řádně přijatých 

s odkladem školní 

docházky 

nastoupí ve 

školním roce 

2023/2024 

26 90 30 49 

Výsledky přijímacího řízení   

Zápis k povinné školní docházce 



  

15 
 

 
 

Přehled klasifikace – konec školního roku 2022/2023 

ročník počet žáků vyznamenání prospěli neprospěli 

1. 57 57 - - 

2. 48 42 6 - 

3. 52 40 12 - 

4. 51 41 10 - 

5. 69 56 13 - 

6. 65 24 36 5 

7. 83 28 52 3 

8. 59 22 36 1 

9. 75 40 34 1 

Celkem 559 350 199 10 

 

Přehled výchovných opatření a klasifikace chování – konec školního 

roku 2022/2023 
 

 důtka TU důtka ŘŠ 2. stupeň 3. stupeň 

1. pololetí 16 12 1 1 

2. pololetí 21 18 0 3 

Výsledky vzdělávání žáků 



  

16 
 

 

 

Přehled čerpání finančních prostředků pro DVPP a odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

Datum konání Název semináře (školení) Účastníci Č. faktury Cena Zdroj financování 

akademický 

rok 2022/2023                                

(1. semestr) 

Studium v oblasti pedagogických věd - učitel 2. stupně Ing. Nosková 112200263 4 500,00 Kč přímé náklady 

15. 6. 2022 - 5. 

10. 2022 
Využití mezinárodního konceptu ECDL ve výuce ICT Mgr. Novotný 112200292 11 979,00 Kč přímé náklady 

7. - 8. 11. 2022 Základní kurz krizové intervence Mgr. Burianová 112200347 3 490,00 Kč přímé náklady 

24. 11. 2022 
Čtenářská pregramotnost v praxi MŠ aneb "Malý 

Čítálek" I. 
Mgr. Růžičková 112200368 1 500,00 Kč přímé náklady 

7. 9. - 30. 11. 

2022 
Využití mezinárodního konceptu ECDL ve výuce ICT Mgr. Tišlová 112200391 8 686,00 Kč přímé náklady 

akademický 

rok 2022/2023                                         

(2. semestr) 

Studium v oblasti pedagogických věd - učitel 2. stupně Ing. Nosková 412300104 4 500,00 Kč přímé náklady 

9. 2. 2023 webinář Platby v systému Bakaláři Makovcová 112300039 450,00 Kč provoz 

13. 3. 2023 
Aktivizující metody a efektivní formy výuky v 

matematice 
Ing. Nosková 112300072 1 000,00 Kč přímé náklady 

4. 4.2023 vzdělávací program Inspiration Day 
Mgr. Hovoříková, 

Mgr. Hájková 
112300070 1 300,00 Kč přímé náklady 

24. 4. 2023 Spolupráce asistenta pedagoga a učitele Fikarová, Lakatoš 112300114 2 560,00 Kč přímé náklady 

28. -29. 4. 2023 
Pozoruj a jednej: Děti, environmentální výchova a 

permakultura 
Mgr. Homová 112300112 750,00 Kč přímé náklady 

DVPP a odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 



  

17 
 

2. 5. 2023 Burza nápadů učitelů chemie - Brno Mgr. Babková 112300113 1 600,00 Kč přímé náklady 

2. 5. 2023 Webinář - Peněžní fondy příspěvkových organizací Makovcová 112300123 2 100,00 Kč provoz 

19. -20. 5. 2023 Webinář - Metodika psaní Comenia Script Bc. Bánovská 112300144 1 000,00 Kč přímé náklady 

22. 5. 2023 Webinář - Geometrie činnostně v 1. -3. ročníku 

Mgr. Pátková,           

Mgr. Svobodová E., 

Mgr. Tomanová 

112300143 2 670,00 Kč přímé náklady 

25. 5. 2023 Seminář "Rizikové chování dětí a mládeže" Hvězdová, Hánová 112300150 3 000,00 Kč přímé náklady 

31. 5. 2023 Webinář "Úvazky na příští školní rok" 
Mgr. Novotný, 

MBA 
112300158 1 200,00 Kč provoz 

07. 6. 2023 Webinář "Tvorba rozvrhu" 
Mgr. Novotný, 

MBA 
112300171 1 200,00 Kč provoz 

celkem   53 485,00 Kč 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

18 
 

 V letošním školním roce jsme nadále pokračovali ve skupinové supervizi 

pedagogů školy. Protože se supervizní setkávání osvědčila, plánujeme v nich 

pokračovat i ve školním roce 2023/2024. 

 25. 11. 2022 se ředitelka školy zúčastnila setkání AŘZŠ České republiky. 

 V rámci MAP ve vzdělávání pro ORP Jihlava III. se škola aktivně podílela na 

setkávání Pracovní skupiny ke čtenářské gramotnosti a k rozvoji potenciálu každého 

žáka (Mgr. Mauleová) a na setkávání Pracovní skupiny pro rovné příležitosti          

(Mgr. Blažková). 

Ve školním roce 2022/2023 se uskutečnila certifikace školy na testovací 

středisko ECDL. Proběhla úvodní i závěrečná školení lektora a testera střediska.  

 Mimo uvedených seminářů využila většina zaměstnanců školy i zdarma 

vedené webináře. Témata webinářů volí každý pracovník školy dle vlastního 

uvážení. 

 Pedagogickým pracovníkům byly ve spolupráci s NPI doporučovány vhodné 

materiály pro snadnější začleňování žáků s dočasnou ochranou do české školy. 

Ředitelka školy se v rámci podpory začleňování cizinců účastnila seminářů NPI ČR 

Jihlava na téma „Učíme cizince. Poraďme se!“ 

 Další vzdělávání všech pracovníků školy vycházelo z aktuálních potřeb školy 

v daném období. V tomto školním roce proběhlo školení pod vedením                    

Mgr. Stanislava Novotného, MBA na téma „3D tisk“, „Mobilní učebna“ a 

„Úprava ŠVP“, kterého se zúčastnili pedagogové školy.  

 Na základě úpravy RVP všichni pedagogičtí pracovníci absolvovali 7. 2. 2023 

seminář „Digitální kompetence žáků“ (NPI). 

 Ve spolupráci se SPC Jihlava proběhl seminář na téma „Třídnické hodiny“ 

určený všem pedagogům školy. 

 



  

19 
 

 
 

 Evropský týden mobility 

 KutilFest 

 focení 1. tříd do MF DNES 

 pronájem prostor školy pro volby do Poslanecké sněmovny a pro volby 

prezidenta ČR 

 návštěva divadelního představení Horáckého divadla 

 spolupráce s Městskou knihovnou Jihlava 

 spolupráce se ZOO Jihlava – PodPovrch 

 projektový den pro žáky celé školy – „Mendel“ 

 návštěva ÚP – vycházející žáci 

 projekt Ovoce do škol, projekt Mléko do škol 

 projekt VZPoura úrazům – prevence  

 exkurze – Čistírna odpadních vod Jihlava 

 spolupráce s volejbalovým klubem ŠSK Demlova Jihlava – „Den s volejbalem“ 

 Žákovský parlament – exkurze do Parlamentu ČR v Praze 

 spolupráce s Oblastní galerií Vysočina v Jihlavě 

 zdobení vánočního stromečku na Masarykově náměstí 

 projekt Virtuálně v elektrárně 

 Jazykové dovednosti – přehlídka žáků v divadle školy 

 Mikuláš ve škole – akce žáků 9. ročníků pro žáky 1. stupně 

 návštěva Střední školy stavební Jihlava – žáci 9. ročníku 

 1. ročník prodejní vánoční výstavy – spolupráce se Spolkem rodičů při ZŠ 

 Demlovka má talent II. – ukázka činností žáků  

 bruslení žáků – CZ LOKO Aréna 

 Den otevřených dveří školy pro rodiče a budoucí prvňáčky  

 kulturní program - vítání občánků - Magistrát města Jihlavy 

Prezentace školy na veřejnosti 



  

20 
 

 vydávání školního časopisu „Všímálek“ 

 sázení stromků pod záštitou společnosti Kronospan (GROW) – 7. a 8. ročníky 

 účast žáků na sportovních kurzech školy – seznamovací outdoorový (6. 

ročník), lyžařský (7. ročník), běžkařský (8. ročník), vodácký (9. ročník) 

 činnost Žákovského parlamentu  

 První pomoc do škol – prevence 

 recitační soutěž – žáci I. i II. stupně 

 Silák roku – akce MP Jihlava – účast žáků, pronájem tělocvičny 

 besedy žáků s MP – prevence  

 spolupráce s MŠ – vynášení Morany, akce pro budoucí prvňáčky, prezentace 

školy v MŠ 

 velikonoční soutěž – Nejkrásnější kraslice 

 akce Čistá Vysočina 

 zápis do 1. ročníku – aktivní pomoc žáků II. stupně 

 Den Země – aktivní účast žáků na akcích 

 Klima školy – dotazník pro žáky, pedagogy a zákonné zástupce 

 prevence – Dopravní hřiště Jihlava 

 charitativní akce žáků 6. ročníků – Koláčky pro Afriku 

 Tematická výuka – pilotní projekt (žáci 4.B) – články v místních periodikách 

 zájezd žáků 9. ročníku do Velké Británie 

 prezentace tříd – divadelní představení pro rodiče ve školním divadle (3.B, 

4.A) 

 projektový den pro žáky 2. a 6. ročníků – Život kamarádů s handicapem – 

spolupráce s SPC Jihlava  

 testování žáků – ČŠI (M, Čj, Aj) 

 spolupráce s Mensou Česko – testování  žáků (IQ) 

 Deváťáci čtou prvňákům – projekt pro rozvoj čtenářské gramotnosti 

 beseda s vězenkyněmi z Věznice Světlá nad Sázavou – žáci 9. ročníku  



  

21 
 

 návštěva žáků 9. ročníku na soudním přelíčení v rámci hodiny občanské 

výchovy 

 prezentace školy na webových stránkách školy, FB profil školy, Youtube kanál 

 úspěchy žáků ve výtvarných, vědomostních i sportovních soutěžích 

 

 



  

22 
 

 
 
 

V souladu s § 322 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších 

předpisů, vykonal Svazový inspektor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci z 

Českomoravského odborového svazu pracovníků školství na škole kontrolní a 

metodicko-poradní návštěvu v termínu 10. 2. 2023. Protokol o výsledku kontroly je 

k dispozici u ředitelky školy.  

 

 

 

 

Žáci 9. ročníku se účastnili online „Výběrového zjišťování výsledků žáků         

9. ročníku ZŠ 2022/2023“ pod záštitou ČŠI. 

 

Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI 

Výsledky kontrolní činnosti 



  

23 
 

 
 

Zhodnocení roku 2022 

1) z rozpočtu zřizovatele   

       a) provozní příspěvek – 4.000 tis. Kč 

       b) navýšený provozní příspěvek - supervize a žákovský parlament – 35 tis. Kč  

       - zvýšené náklady na energie – 41 tis. Kč 

 

2) z MŠMT ČR 

     a) rozpočet přímých NIV - 43.766 tis. Kč  

     b) dotace z Národního plánu obnovy - doučování žáků – 334 tis. Kč    

          nevyčerpáno, vráceno 80 tis. Kč 

     c) dotace z Národního plánu obnovy -  uč. pomůcky do informatiky – 533 tis. Kč 

     d) dotace z Národního plánu obnovy – prevence digit. propasti – 122 tis. Kč 

 

3) z Evropských fondů 

       a) projekt Šablony III. – celková dotace – 1.052 tis. Kč  

použito v roce 2022 – 532 tis. Kč 

 

Dále naše organizace hospodařila s příjmy: 

 z hlavní činnosti – poplatky za ŠD – 265 tis. Kč 

                             – příjmy z přípravy a provozu místností k volbám – 57 tis. Kč 

                             – příjmy z prodeje čipů – 1 tis. Kč 

                             – bezúplatný převod – antigenní testy – 68 tis. Kč 

                             – čerpání RF (participativní rozpočet) – 12 tis. Kč 

 z doplňkové činnosti – poplatky za zájmové kroužky – 101 tis. Kč 

                          – příjmy z pronájmu nebytových prostor – 363 tis. Kč  

                          – příjmy z prodeje materiálu (hliník) – 2 tis. Kč 

Základní údaje o hospodaření školy 



  

24 
 

Naše organizace v letošním roce hospodařila s celkovým provozním 

příspěvkem od zřizovatele ve výši 4.076 tisíc Kč.  

Naše vlastní příjmy činily celkem 392 tisíc Kč a byly použity na nákup 

spotřebního materiálu do ŠD, učebních pomůcek, her a materiálu pro výuku ve ŠD, 

pronájem bazénu pro ŠD, ostatní provozní služby a bankovní poplatky. 

Příjmy z doplňkové činnosti, celkem 466 tisíc Kč, pokryly mzdy zaměstnanců 

v doplňkové činnosti a další náklady související s provozem doplňkové činnosti jako 

je spotřeba energií, nákup potřebného materiálu i ostatní provozní služby, údržbu a 

drobné opravy. 

Všechny položky doplňkové činnosti byly ziskové. Hospodářským výsledkem 

doplňkové činnosti byl zisk +292 tisíc Kč.  

 

Celkový rozpočet jsme v roce 2022 nedočerpali, a proto je hospodářský 

výsledek z hlavní činnosti kladný a to +211 tisíc Kč. Hospodářský výsledek z 

doplňkové činnosti je také kladný a to +292 tisíc Kč. Naše organizace tedy vykazuje 

k 31. 12. 2022 celkově kladný hospodářský výsledek ve výši +503 tisíc Kč. Tímto 

ziskem plánujeme naplnit rezervní fond. Rezervní fond bude v příštím roce 2023 

využit převážně k naplnění investičního fondu, neboť naši organizaci čeká rozsáhlá 

rekonstrukce obou sprch u tělocvičny školy. Zároveň je potřeba provést postupnou 

výměnu osvětlení v jednotlivých třídách (výměna těles dle projektové dokumentace). 

 

Hospodaření naší organizace ovlivnil v první polovině roku 2022 převážně 

válečný konflikt na Ukrajině. Ať už se jednalo o nárůst v počtech žáků včetně 

materiálního zázemí (školní nábytek, šatní skříňky, učebnice a uč. pomůcky), tak i 

začlenění nových žáků do skupin (výuka českého jazyka, adaptace na nové 

prostředí). V neposlední řadě činnost naší organizace (hlavně plánované opravy a 

akce na letní prázdniny) ovlivnila možnost ubytování ukrajinských uprchlíků ve 

školních tělocvičnách právě v období letních prázdnin. 



  

25 
 

Zásadní vliv na hospodaření organizace mělo i závratné navýšení cen energií. 

To mělo za následek zavedení úsporných opatření nejen v hospodaření s energiemi, 

ale i celkové chování organizace tak, aby nebyla na konci roku ve ztrátě, tzn. redukce 

i ostatních provozních výdajů. 

 

Hospodářský zůstatek za celou organizaci 

Celkový hospodářský výsledek                               + 503.408,26 Kč 

 

Součástí HV je úspora na energiích díky zavedeným úsporným opatřením 

(méně se vytápí, redukce osvětlení na chodbách školy, zhasínání ve třídách během 

přestávek apod.). 

Dále se na výši HV podílí redukce nákladů na pronájem bazénu (plavání 

v ŠD), redukce nákladů na soft. služby (zrušení některých nepotřebných licencí, 

nákup cenově výhodnějších licencí (více let x menší roční náklady), oddálen nákup 

školních multilicencí jako uč. pomůcek). Zároveň se zde promítla i úhrada učebnic a 

ostatních uč. pomůcek pro žáky, školení pedagogů a nákup OOPP ze státních zdrojů, 

které bylo původně plánované uhradit z provozního příspěvku od zřizovatele. 

 

Vzhledem k nastaveným úsporným opatřením, které vedlo ke snížení spotřeb 

energií, nemusel být zapojen rezervní fond organizace na pokrytí těchto nákladů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

26 
 

 

 

Naše škola se ve svém školním vzdělávacím programu „Škola, do které stojí 

za to chodit“ opírá o 4 základní pilíře. I přes omezené podmínky vzdělávání 

z důvodu úsporných opatření se dařilo ve školním roce 2022/2023 dílčí cíle ŠVP 

plnit. 

1. výuka informačních a komunikačních technologií  

 výuka informatiky od 4. ročníku 

 výuka základů robotiky 

 využívání interaktivní tabule v každé učebně 

 využívání mobilních učeben v rámci výuky 

 využívání 3D tiskáren v rámci prezentace školy a v rámci výuky 

 elektronické podklady pro výuku na webových stránkách školy – Moodle 

 profil školy na Facebooku 

 elektronická žákovská knížka (Bakaláři) 

 účast žáků v soutěži Bobřík informatiky 

2. dramatická výchova 

 výukou prolínají prvky estetické a dramatické výchovy, možnost výuky 

přímo ve školním divadle 

 nepovinný předmět Dramatika 

 účast žáků na divadelních představeních  

 prezentace žáků školy v rámci divadelních představení pro rodiče 

3. všeobecná tělesná příprava 

 kroužek Dětská jóga v rámci školní družiny 

 spolupráce školy se ŠSK Demlova Jihlava – volejbal (Den s volejbalem) 

 kroužek Florbal 

 Sportovní kroužek 

 Kroužek Tanečky S-cool 

Naplňování cílů ŠVP 



  

27 
 

 plně vybavená tělocvična 

 aktivně využívané venkovní hřiště s umělým povrchem 

 nepovinné plavání, plavání dětí v rámci školní družiny  

 aktivní pohyb žáků během přestávek – stolní tenis na chodbách školy 

4. příprava předškoláků v přípravné třídě 

 předškolní vzdělávání dětí v plně vybavené přípravné třídě již 11. rokem 

 účast dětí na školních akcích 

 spolupráce s MŠ 

 

Při plnění jednotlivých cílů se snažíme zároveň dosáhnout příjemné atmosféry 

při vzdělávání ve škole i mimo ni a vychovávat z našich žáků osobnosti připravené 

na praktický život 21. století. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

28 
 

 

 

Školní poradenské pracoviště (ŠPP) 

Školní metodik prevence: Mgr. Veronika Burianová 

Výchovný poradce: Mgr. Jana Blažková 

Speciální pedagog: Mgr. Věra Růžičková 

 Školní poradenské pracoviště se pravidelně jedenkrát týdně setkává 

s vedením školy a hledá řešení případných problémů (vzdělávání a chování žáků). 

Jednotliví členové ŠPP spolupracují na řešení aktuálních problémů s ostatními 

pracovníky školy. 

Při prevenci rizikového chování vychází pedagogové z cílů Minimálního 

preventivního programu školy: 

1. monitorování výskytu rizikového chování u žáků  

 spolupráce se zákonnými zástupci žáků (pedagogické informační 

odpoledne, rodičovské schůzky, Bakalář, doporučení spolupráce s 

odborníky) 

 spolupráce s OSPOD Jihlava, Policií ČR 

 evidence neomluvených hodin 

 spolupráce všech pedagogických pracovníků s vedením školy (měsíční 

hodnocení) 

 spolupráce se SPC a PPP Vysočina Jihlava – konzultace PhDr. Proškové 

 spolupráce se SVP Jihlava 

 výchovné komise, případové konference – řešení záškoláctví 

2. operativní reagování na aktuální problémy  

 úprava forem vzdělávání v souvislosti s válečným konfliktem na 

Ukrajině 

 doučování žáků ohrožených školním neúspěchem 

Prevence rizikového chování 



  

29 
 

 pomoc žákům s dočasnou ochranou 

 třídnické hodiny 

3. práce s problematickými třídami  

 práce se třídou 8.C (nastavení a respektování pravidel třídy, vzájemný 

respekt mezi žáky) 

 třídnické hodiny 

 spolupráce s centrem primární prevence DOK 

 spolupráce se SPC Jihlava  

4. nabídka volnočasových aktivit  

 možnost využívání informačního centra pro žáky školy 

 kroužky 

 nepovinné předměty 

5. vzdělávání pedagogických pracovníků  

 spolupráce se SPC Jihlava (proškolení všech pedagogických pracovníků 

v tématu Třídnické hodiny)  

6. zapracování témat prevence do plánů školy 

 v rámci předmětů OV, VkZ  

 cíl týdne 

 třídnické hodiny  

7. vytváření pozitivního sociálního klimatu v jednotlivých třídách i celé škole  

 podpora třídních akcí – vánoční besídka, MDD, kulturní akce a 

sportovní akce, výlety a exkurze, sportovní kurzy 

 akce Žákovského parlamentu (Christmas Day, Demlovka má talent II., 

Halloween) 

 soutěž o nejlépe vánočně vyzdobenou třídu 

 prodejní vánoční výstava výrobků žáků (spolupráce se Spolkem rodičů) 

 velikonoční soutěž o nejkrásnější kraslici 

 sportovní turnaje žáků i učitelů 

 rozloučení žáků 9. ročníků s vyučujícími 



  

30 
 

 spolupráce mezi kolektivy tříd (Deváťáci čtou dětem) 

 aktivní trávení volného času o přestávkách – stolní tenis, přestávkový 

dvůr, herní prvky na chodbách, společenské hry 

8. výchova ke zdravému životnímu stylu  

 v rámci předmětů – VkZ, PČ, TV 

 sportovní kurzy – lyžařský kurz pro žáky 7. ročníku, stmelovací 

outdoorový kurz pro žáky 6. ročníku, běžkařský kurz pro žáky 8. 

ročníku, vodácký kurz pro žáky 9. ročníku 

 tematická výuka  

 vánoční bruslení  

 Ovoce a mléko do škol 

I když školní rok 2022/2023 významně ovlivnila válka na Ukrajině a omezení 

některých aktivit z důvodu zavedení úsporných opatření, snažili se všichni 

pedagogičtí pracovníci školy aktivně předcházet rizikovému chování žáků.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

31 
 

 

 

Práci s nadanými žáky zaštiťuje výchovná poradkyně. 

Ve školním roce 2022/2023 nebylo žádnému žákovi školy diagnostikováno 

mimořádné nadání. 

Žák ze 2.A, u kterého výrazně převyšují matematické schopnosti, byl se 

souhlasem ředitelky školy vzděláván v matematice ve vyšším ročníku.  

Pedagogové aktivně spolupracují se žáky, kteří vykazují znaky nadání. 

Zadávají jim rozšiřující úkoly a motivují je k účasti ve vědomostních, sportovních i 

výtvarných soutěžích. 

Výchovná poradkyně zajistila možnost testování IQ společností Mensa Česko. 

Tato služba byla zpoplatněna a byla dobrovolná pro žáky i pedagogy. 

Žáci školy se mohou stejně jako každý rok účastnit soutěže Logická 

olympiáda. O této možnosti jsou informováni žáci i jejich zákonní zástupci.  

 

 

 

Garantem péče o žáky se specifickými výukovými potřebami je speciální 

pedagog Mgr. Věra Růžičková. V průběhu školního roku naše škola spolupracuje 

s poradenskými pracovišti (PPP a SPC Vysočina Jihlava a SPC Jihlava).  

U těchto žáků využíváme individuální přístup, individuální vzdělávací plány, 

plány pedagogické podpory, kompenzační pomůcky, pedagogickou intervenci, 

sebehodnocení, formativní hodnocení, doučování, individuální konzultace a 

podporu asistenta pedagoga. 

Podpora žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami 

Podpora nadaných a mimořádně nadaných 
žáků 



  

32 
 

 

 

Ve školním roce 2022/2023 byla naše škola, na základě vysokého počtu cizinců 

přicházejících již v minulém školním roce, určena jako škola poskytující bezplatnou 

jazykovou přípravu žákům s odlišným mateřským jazykem.  Většina žáků 

s dočasnou ochranou o tuto výuku požádala. 

Ke konci školního roku navštěvovalo naši školu 43 žáků s odlišným 

mateřským jazykem. 

Vybraným žákům byla poskytnuta další podpora ve výuce českého jazyka (F-

POINT).  

Nadále škola spolupracovala s ukrajinskou studentkou, která vedla některé 

hodiny doučování a pomáhala v případě nutnosti s tlumočením. 

Žáci s odlišným mateřským jazykem mohli rovněž využívat doučování. 

Školní koordinátorkou pro vzdělávání cizinců byla ředitelka školy, která při 

přijímání nových žáků spolupracovala se zřizovatelem školy. 

Žáci byli do tříd zařazeni dle věku. Socializační procesy s českými žáky 

probíhaly i v rámci odpoledních aktivit ve školní družině. 

Na konci školního roku byli žáci nově přicházející hodnoceni kombinací 

slovního hodnocení a klasifikačních stupňů. Žáci, kteří již naši školu navštěvovali ve 

školním roce minulém, byli hodnocení klasifikačními stupni. 

Počet žáků s odlišným mateřským jazykem se během školního roku 

nepravidelně měnil. Žáci přicházeli rovněž odlišně vzdělanostně vybavení 

z předchozích škol na Ukrajině. Někteří poslední tři roky měli pouze on-line výuku 

(pandemie Covid-19, válka). Velké rozdíly byly patrné i v přípravě na výuku a 

ochotu se učit nový jazyk. Častá byla zvýšená absence u některých těchto žáků. 

Podpora žáků s nárokem na poskytování 
jazykové přípravy 



  

33 
 

Vzhledem k tomu, že většina žáků neměla stálého pediatra, nebylo vhodné v případě 

absencí požadovat lékařskou omluvu. 

Vedení školy spolupracovalo v obtížnějších případech s ukrajinskou paní 

psycholožkou ve spolupráci s NPI Jihlava.  

Vedení školy vycházelo při vzdělávání a hodnocení žáků s dočasnou 

ochranou z doporučení MŠMT. 

Pro nově přicházející žáky během školního roku byl ve spolupráci 

s jednotlivými vyučujícími vytvořen pro žáky Plán pedagogické podpory. 

V následujícím školním roce se škola zaměří na pravidelnou školní docházku 

žáků cizinců. Zároveň bude kladen větší důraz na komplexní práci s rodinou žáka. 

 

 

 

Materiální zabezpečení 

 oprava ukotvení volejbalových tyčí v tělocvičně 

 postupná výměna osvětlení v tělocvičně 

 postupná výměna dveří u tříd školy 

 úprava zázemí na školním pozemku 

 postupná výměna osvětlení v učebnách v budově C 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 využití pomůcek ve výuce – mobilní učebna, robotika, 3D tiskárna, 3D pera 

 vzdělávání dle nabídek NPI, Vysočina Education, APLA Vysočina, 

Multikulturního centra… 

 průběžné školení pedagogických pracovníků v systému Bakalář 

 skupinová supervize 

 kancelářské programy a jejich využití ve výuce 

 proškolení pedagogů v rámci projektu ICDL 

Hlavní úkoly školy na školní rok 2023/2024 



  

34 
 

 E-bezpečí – seminář o bezpečném užívání internetu pro žáky 

 samostudium – semináře dle volby pedagoga 

 doplnění kvalifikace – Bc. Bánovská, Ing. Nosková, paní Hvězdová 

Vzdělávací a výchovné úkoly                                                                                           

 začleňování nových žáků do kolektivu tříd 

 čtenářská, matematická a digitální gramotnost ve všech oblastech vzdělávání 

 efektivní využívání PC, interaktivních tabulí, dataprojektorů, mobilních 

učeben 

 prevence nežádoucího chování, minimalizace výchovných problémů ve škole 

 podpora a upevňování čtení s porozuměním 

 účast dětí na olympiádách a soutěžích 

 hodnocení a sebehodnocení žáků 

 ochrana člověka za běžných rizik a mimořádných událostí 

 obrana vlasti 

 etická výchova 

 finanční gramotnost  

 Obecné úkoly 

 propagace školy - zápis do 1. tříd  

 den otevřených dveří 

 třídění odpadů - sběr baterií, hliníku 

 spolupráce s centrem prevence DOK 

 projektové vyučování                    

 srovnávací testy  

 spolupráce s MŠ 

Spolupráce s rodičovskou veřejností 

 rozvíjení spolupráce na webových stránkách školy, profilu na Facebooku 

 schůzky SRPDŠ, pedagogická informační odpoledne  

 akce pro veřejnost – 2. ročník prodejní vánoční výstavy výrobků žáků 

 MDD – zahradní party pro žáky ve spolupráci se Spolkem rodičů 



  

35 
 

 rodináře, webináře pro rodiče se zaměřením na aktuální témata výchovy dětí 

(doporučení, odkazy) 

 školní časopis Všímálek 

 volby členů Školské rady pro období 1. 1. 2024 – 31. 12. 2026 

 

          Vypracovala: Mgr. Andrea Medunová 

ředitelka školy 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy byla předložena členům Školské rady 

ke schválení dne: 23. 10. 2023. 

 

Následně byla Školskou radou schválena dne: 30. 10. 2023 
 

 

 

 

  


